
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Зимовниковская средняя общеобразовательная школа №10

ПРИКАЗ
31.08.2020 г. № 109

О создании и функционировании в 2020 году 
в МБОУ Зимовниковской СОШ № 10 
Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» и о 
назначении руководителя центра 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»

На основании Распоряж ения П равительства Ростовской области от 
03.07.2019 № 377 «О реализации в Ростовской области в 2020 — 2022 годах 
мероприятий по обновлению материально-технической базы для
формирования у обучаю щ ихся современных технологических и гуманитарных 
навыков, для реализации основных и дополнительных общ еобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в общ еобразовательных 
организациях, располож енны х в сельской местности и малых городах, и 
созданию Ц ентров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование»,

Приказываю:

1. Создать на базе МБОУ Зимовниковской СОШ №10 Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» Оболенскую Наталью Викторовну, заместителя директора

3. Утвердить рабочую группу по разработке комплекса мер (далее — Дорожная карта») 
по созданию и функционированию в МБОУ Зимовниковской СОШ 10 Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в составе:
- Оболенская Н.В. — заместитель директора;
- Строканева Д.В. — педагог организатор;
- Оспищева Д.В. -  заместитель директора

4. Утвердить Дорожную карту по созданию и функционированию в МБОУ 
Зимовниковской СОШ №10 Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста», положение о работе центра .

5. Открыть на базе МБОУ Зимовниковской СОШ №10 «Центр образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» с 01.09.2020 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы /  Полищук О.П.
^ О б Щ Е О б Д р ^

Для
документов


